ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

«22» августа 2017 г.

№5

Время:15-00 пгт. Красный

Место проведения: здание Администрации М.О. «Краснинский район»
Смоленской области (п.г.т. Красный ул. К.Маркса д.16)

Под председательством: Главного специалиста Администрации муниципального
образования "Краснинский район" по делам BMP, заместитель председателя КЧС и ОПБ
В.В. Черненкова

Присутствовали: согласно списка (прилагается)
Приглашенные: согласно списка (прилагается)

Повестка дня:
1 .Обстановка с пожарами и их последствиями на территории Краснинского района
2.0 готовности общеобразовательных учреждений района по вопросам

обеспечения пожарной безопасности к новому учебному году.
Заслушивание ответственных должностных лиц и постановка задач по

обеспечению пожарной безопасности в общеобразовательных учреждениях и
учреждениях культуры.

Ход заседания:
Вступительное слово : Главного специалиста по делам ГО и ЧС Администрации
«Краснинский район» Смоленской области-секретаря Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности (Н.И. Романов)
Вопрос №1.

Слушали информацию: Начальника ОНД и ПР Краснинского района УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Смоленской области (А.В. Егоров)

Решение:
1. Информацию начальника ОНДи ПР Краснинского района УНД и ПР Главного

управления МЧС России по Смоленской области, принять к сведению
Вопрос №2.
О готовности школ Краснинского района по вопросам обеспечения пожарной

безопасности в новом 2017-2018 учебному году, с отчетом выступили:
- Начальник отдела образования МО «Краснинского район« Н.В Симакова

-  директора СОШ Краснинского района
С предложениями выступили члены комиссии:
-Начальник 32ПСЧ ФГКУ ОФПС по Смоленской области (Ю.А. Прудников)
-Начальник Краснинского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра Смоленскэнерго»

(В.В. Мешков)
Решение:

1. Директорам школ Краснинского района:
1.1 Продолжить профилактическую работу по подготовке школ к новому

учебному году
1.2 Постоянно выполнять правила противопожарного режима в соответствии с

постановлением Правительства РФ №390 от 25.04.2012 года. «Правила противопожарного

режима в РФ» особое внимание уделить исправности систем пожарной сигнализации и
оповещения, а также антитеррористической защищенности объектов.

1.3 проверить имеющиеся водоемы для целей пожаротушения, обеспечить их
соответствующими указателями
Постоянно проводить очистку территорий школ от мусора

1.4 Проводить противопожарные инструктажи с работниками образовательных
учреждений согласно плана в утвержденные сроки

1.5 В рамках решения министерства МЧС России, что 2017 год объявлен годом
гражданской обороны» спланировать совместно с начальником 32ПСЧ ФГКУ ОФПС по
Смоленской области (Ю.А. Прудников) экскурсию в 32 пожарно-спасательный центр.

до 04.10.2017 года
2.Главному специалисту Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области (Н.И. Романов), совместно с начальником
32ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (Ю.А. Прудников) (по согласованию),
глав, врачом ОБГУЗ Краснинская ЦРБ (Ярунова С.В.) (по согласованию) спланировать и
провести тренировки по теме: «Эвакуация обучаемых и персонала школ в случае пожара»

3. Начальнику Краснинского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра Смоленскэнерго»
(В.В. Мешков) в целях пожарной безопасности и травматизма учащихся школ произвести
замену оголенных электропроводов с электроопор (столбов) к зданиям, на

1ая и Пая четверти учебного года

изолированные. в течении года.

Зам. председателя КЧС и ОПБ
при Администрации муниципального образовани
«Краснинский район»
Смоленской области .В. Черненков

Секретарь КЧС и ОПБ
при Администрации муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области Н.И.Романов